
 
Liceo Statale “Celio – Roccati”  

Indirizzi: Artistico, Classico, Linguistico, delle Scienze Umane 
Sede amministrativa: Via Carducci, 8 – 45100 ROVIGO 

tel. 0425/21012  fax 0425/422710 
e-mail ministeriale:  ropm01000q@istruzione.it                        e-mail certificata:  ropm01000q@pec.istruzione.it  

sito: www.celioroccati.edu.it                                                 C.M. ROPM01000Q – C.F. 80004290294  

 

Pagina 1 di 8 
 

 

 

Prot. n. data/(vedi segnatura)         

 

                                                                                                                         All’Albo 

 

Agli IC della Provincia di Rovigo 

All’ IIS della Provincia di Rovigo 

 

AVVISO DI SELEZIONE PER L’INCARICO DI ESPERTO  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il D.M. n. 80 del 03/10/2007; 

 

VISTO l’O.M. n. 92 del 05/11/2007; 

 

VISTO il D.P.R. n. 275 dell’8 marzo 1999 (Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997 n. 59); 

 

VISTO Il D.I. n. 129/2018; 

 

VISTO l’art. 3, commi 18 e 76 della legge  24/12/2007 n. 244 (legge finanziaria 2008); 

 

VISTO l’art. 7 del D.L. vo n. 165/2001; 

 

VISTA la circolare n. 2 dell’11/02/2008 del Ministero della Funzione Pubblica (disposizioni in 

materia di collaborazioni esterne); 

 

VISTA la lettera prot. 1010/2021 del 04/02/2021 con la quale la Fondazione Banca del Monte di 

Rovigo ha comunicato a questa istituzione scolastica di aver impegnato la somma di € 3250,00 a 

favore del progetto “Gabbris Ferrari: uomo di teatro, artista per il teatro; 

 

CONSIDERATO il piano di formazione dell’Istituto; 

 

RAVVISATA la necessità di selezionare personale in grado di montare e realizzare video 

nell’ambito del Progetto: “Gabbris Ferrari: uomo di teatro, artista per il teatro” finanziato dalla 

Fondazione Banca del Monte di Rovigo”;

mailto:ropm01000q@istruzione.it
mailto:ropm01000q@pec.istruzione.it
http://www.celioroccati.edu.it/
Protocollo 0001128/2021 del 09/02/2021



 
Liceo Statale “Celio – Roccati”  

Indirizzi: Artistico, Classico, Linguistico, delle Scienze Umane 
Sede amministrativa: Via Carducci, 8 – 45100 ROVIGO 

tel. 0425/21012  fax 0425/422710 
e-mail ministeriale:  ropm01000q@istruzione.it                        e-mail certificata:  ropm01000q@pec.istruzione.it  

sito: www.celioroccati.edu.it                                                 C.M. ROPM01000Q – C.F. 80004290294  

 

Pagina 2 di 8 
 

 

 

RITENUTO di individuare il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del DSGA; 

 

VISTO il Bando interno n. prot.n. 790/2021 del 28/01/2021,  

 

CONSIDERATO infine che nessuna domanda di partecipazione è stata presentata per il bando 

interno di cui alla precedente premessa; 

 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

 

DECRETA 

 

di indire avviso destinato al personale delle scuole in indirizzo per individuazione di esperti per la 

realizzazione ed il montaggio di filmati audio-video, da effettuare entro il 15 aprile 2021. 

 

FIGURA PROFESSIONALE E PRESTAZIONI RICHIESTE 

 

Gli esperti da selezionare e valutare dovranno possedere il seguente profilo professionale: 

 

- Esperienze di realizzazione, montaggio e diffusione di video; 

- Comprovate esperienze nelle tecnologie informatiche a sostegno dell’innovazione tecnologica 

e didattica (animatore digitale, componente team digitale); 

- Esperienze pregresse in progetti realizzate nell’ambito di Progetti Nazionali, Regionali, ecc. 

inerenti l’insegnamento di informatica e  produzioni multimediali; 

- Partecipare ad eventuali incontri propedeutici alla realizzazione dell’attività; 

- Dovrà realizzare dei prodotti multimediali da pubblicare su supporti multimediali frutto del 

montaggio di interviste e di altro materiale multimediale; 

- Predisporre e consegnare materiale di tipo documentario, la relazione finale sul corso; 

- Tutti i prodotti multimediali dovranno essere ultimati e resi disponibili entro il 15 aprile 2021; 

- Gli esperti dovranno indicare nella domanda la disponibilità a : 

1. Realizzazione di prodotti multimediali con il montaggio di materiali resi disponibili dalla 

scuola o dalla responsabile del Progetto Prof.ssa. Bisi Sofia Teresa; 

2. Realizzare/ montare i video e renderli fruibili attraverso supporti multimediali. 

 

 

REQUISITI RICHIESTI 

 

 

Si procederà alla valutazione comparativa secondo i  criteri di cui alla successiva tabella: 

mailto:ropm01000q@istruzione.it
mailto:ropm01000q@pec.istruzione.it
http://www.celioroccati.edu.it/


 
Liceo Statale “Celio – Roccati”  

Indirizzi: Artistico, Classico, Linguistico, delle Scienze Umane 
Sede amministrativa: Via Carducci, 8 – 45100 ROVIGO 

tel. 0425/21012  fax 0425/422710 
e-mail ministeriale:  ropm01000q@istruzione.it                        e-mail certificata:  ropm01000q@pec.istruzione.it  

sito: www.celioroccati.edu.it                                                 C.M. ROPM01000Q – C.F. 80004290294  

 

Pagina 3 di 8 
 

 

 

 

 

Titoli ed esperienze lavorative Valutazioni 

Autovalutazione 

(inserire punteggio 

e descrizione) 

Colonna riservata 

alla scuola 

Diploma di Laurea vecchio 

ordinamento o magistrale di nuovo 

ordinamento che dia titolo 

all’insegnamento nele Scuole 

Secondarie di Secondo grado 

a. Fino a votazione 

100/110 

     – punti 10 

+ 0.50 per ogni punto 

ulteriore 

1 punto per la lode 

 

  

Abilitazione all’insegnamento 

nelle discipline relative all’incarico 

5 Punti 

 

  

Pregresse esperienze in qualità di 

esperto nell’ambito specifico 

1 punto per ogni corso – 

max 5 punti 

 

  

Corso di aggiornamento inerente al 

profilo in qualità di discente 

(almeno 20 ore) 

 

0,5 punti per corso – max 5 

punti 

 

  

Certificazioni informatiche 
0,5 punti per corso – max 5 

punti 

  

Dottorato di ricerca attinente 

l’ambito del corso 

10 punti   

Attestato di corso di 

perfezionamento attinente 

all’ambito dell’avviso di durata 

almeno annuale 

3 punti per corso – max 9 

punti 

  

Anni di insegnamento delle 

discipline specifiche oltre i 5 anni 

1 punto per anno dal sesto 

anno di insegnamento – 

max 10 punti 

  

mailto:ropm01000q@istruzione.it
mailto:ropm01000q@pec.istruzione.it
http://www.celioroccati.edu.it/


 
Liceo Statale “Celio – Roccati”  

Indirizzi: Artistico, Classico, Linguistico, delle Scienze Umane 
Sede amministrativa: Via Carducci, 8 – 45100 ROVIGO 

tel. 0425/21012  fax 0425/422710 
e-mail ministeriale:  ropm01000q@istruzione.it                        e-mail certificata:  ropm01000q@pec.istruzione.it  

sito: www.celioroccati.edu.it                                                 C.M. ROPM01000Q – C.F. 80004290294  

 

Pagina 4 di 8 
 

MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE 

 

1. La domanda di partecipazione alla selezione, redatta in carta libera secondo il fac-simile 

allegato al presente bando (Allegato A) e l’autovalutazione dei titoli (Allegato B), deve 

essere indirizzata al Dirigente Scolastico e dovrà pervenire entro le ore 12.00 di martedì 16 

febbraio 2021 tramite consegna a mano o invio tramite pec all’indirizzo: 

ropm01000q@pec.istruzione.it; 

2. La domanda sarà corredata dal curriculum vitae, che illustri i titoli di studio, le certificazioni 

e le esperienze lavorative maturate in settori professionali coerenti con l’incarico oggetto del 

bando, e da fotocopia di un valido documento di riconoscimento; 

3. Le domande pervenute oltre il termine riportato non saranno ammesse a selezione; 

4. L’aspirante deve dichiarare nella domanda la disponibilità a svolgere l’incarico secondo il 

calendario che verrà predisposto dall’Istituto. 

 

Apposita commissione, nominata dal Dirigente Scolastico, tenendo conto dei criteri sopra elencati 

stilerà la graduatoria che sarà pubblicata in via provvisoria per 5 giorni durante i quali potranno 

essere trasmessi eventuali ricorsi/reclami. 

In caso di parità si terrà conto della minore età anagrafica. 

L’inserimento in graduatoria non comporta automaticamente la convocazione e l’attribuzione 

dell’incarico. 

Il presente bando è aperto al personale presente nei diversi Istituti Scolastici e a soggetti esterni 

(persone fisiche). 

Gli esiti della valutazione saranno pubblicati sul sito web della scuola, nell’apposita sezione di 

“Albo on line”. 

 

COMPENSO 

E’ previsto un compenso orario di € 17,50 onnicomprensivi per un massimo di 40 ore totali. Il 

rapporto avrà la forma della lettera di incarico di collaborazione plurima ex artt. 35 e 57 del CCNL 

2006-2009, previa acquisizione dell’autorizzazione del Dirigente Scolastico dell’istituto di 

appartenenza. Sul compenso spettante verranno applicate le ritenute fiscali nella misura prevista 

dalle vigenti disposizioni di legge.  

 

Art. 9 Informativa ai sensi del D.Lgs 196/2003 

Ai sensi del Regolamento EU 2016/679 e del D.Lgs n. 196/2003 i dati personali forniti dagli 

aspiranti saranno raccolti presso l’Istituto per le finalità strettamente connesse alla sola gestione 

della selezione. I medesimi dati potranno essere comunicati unicamente alle amministrazioni 

pubbliche direttamente interessate a controllare lo svolgimento della selezione o a verificare la 

posizione giuridico-economica dell’aspirante. L’interessato gode dei diritti di cui ai citati 

Regolamento EU 2016/679 e D. Lgs. 196/200. 

Il presente avviso viene pubblicato in data odierna sul sito web sia all'albo pretorio che sotto la voce 

“amministrazione trasparente”. 

                                                                                                               Il Dirigente Scolastico 

 

                                                                                                           Prof.ssa Anna Maria Pastorelli 

 (firmato digitalmente) 

 
 

 

 

 

mailto:ropm01000q@istruzione.it
mailto:ropm01000q@pec.istruzione.it
http://www.celioroccati.edu.it/
mailto:ropm01000q@pec.istruzione.it


 
Liceo Statale “Celio – Roccati”  

Indirizzi: Artistico, Classico, Linguistico, delle Scienze Umane 
Sede amministrativa: Via Carducci, 8 – 45100 ROVIGO 

tel. 0425/21012  fax 0425/422710 
e-mail ministeriale:  ropm01000q@istruzione.it                        e-mail certificata:  ropm01000q@pec.istruzione.it  

sito: www.celioroccati.edu.it                                                 C.M. ROPM01000Q – C.F. 80004290294  

 

Pagina 5 di 8 
 

 

Allegato A 

Al Dirigente 

Scolastico 

Liceo “Celio-

Roccati” via 

Carducci, 8 

45100 ROVIGO (RO) 

 
OGGETTO: Istanza di partecipazione alla selezione di personale interno per la 

realizzazione di prodotti multimediali nell’ambito del progetto “Gabbris Ferrari : uomo di 

teatro, artista per il teatro” 
 

Il/la sottoscritto/a                                                       nato/a a        

il   residente a      

C.A.P   Via       

n.  Cod. Fiscale     

Tel.  :                      

 

E-mail: 

 

Attuale posizione lavorativa:  
 

 

 
CHIEDE 

 

Di partecipare all’avviso in oggetto.  

Precisa di essere interessato a : 

1. realizzare prodotti multimediali con il montaggio di materiali resi disponibili dalla 

scuola; 

2. realizzare ed effettuare il montaggio di prodotti multimediali secondo le modalità 

concordate. 

Il/la sottoscritto/a allega alla presente domanda: 

1 1. Curriculum in formato europeo, aggiornato debitamente 

firmato e datato; 2 2. Dichiarazione sostitutiva di 

certificazione 

3 3. Fotocopia documento di identità in corso di validità 

 

 

Data, 
 

 

Firma del candidato 

 

 

 

 

 

mailto:ropm01000q@istruzione.it
mailto:ropm01000q@pec.istruzione.it
http://www.celioroccati.edu.it/


 
Liceo Statale “Celio – Roccati”  

Indirizzi: Artistico, Classico, Linguistico, delle Scienze Umane 
Sede amministrativa: Via Carducci, 8 – 45100 ROVIGO 

tel. 0425/21012  fax 0425/422710 
e-mail ministeriale:  ropm01000q@istruzione.it                        e-mail certificata:  ropm01000q@pec.istruzione.it  

sito: www.celioroccati.edu.it                                                 C.M. ROPM01000Q – C.F. 80004290294  

 

Pagina 6 di 8 
 

 

Allegato B 

 

Al Dirigente 

Scolastico Liceo 

“Celio-Roccati” via 

Carducci, 8 

                                                                                                           45100 ROVIGO (RO) 

VALUTAZIONE DEI TITOLI 

 

 

NOME E COGNOME DEL CANDIDATO: 

 

Titoli ed esperienze lavorative Valutazioni 

Autovalutazione 

(inserire punteggio 

e descrizione) 

Colonna riservata 

alla scuola 

Diploma di Laurea vecchio 

ordinamento o magistrale di 

nuovo ordinamento che dia titolo 

all’insegnamento nelle Scuole 

Secondarie di Secondo grado 

a. Fino a votazione 

100/110 

     – punti 10 

+ 0.50 per ogni punto 

ulteriore 

1 punto per la lode 

 

  

Abilitazione all’insegnamento 

nelle discipline relative 

all’incarico 

5 Punti 

 

  

Pregresse esperienze in qualità di 

esperto nell’ambito specifico 

1 punto per ogni corso – 

max 5 punti 

 

  

Corso di aggiornamento inerente 

al profilo in qualità di discente 

(almeno 20 ore) 

 

0,5 punti per corso – max 

5 punti 

 

  

Certificazioni informatiche 
0,5 punti per corso – max 

5 punti 

  

Dottorato di ricerca attinente 

l’ambito del corso 

10 punti   

Attestato di corso di 

perfezionamento attinente 

all’ambito dell’avviso di durata 

almeno annuale 

3 punti per corso – max 9 

punti 

  

Anni di insegnamento delle 

discipline specifiche oltre i 5 anni 

1 punto per anno dal sesto 

anno di insegnamento – 

max 10 punti 

  

 

Data, 

Firma del candidato 

 
 

mailto:ropm01000q@istruzione.it
mailto:ropm01000q@pec.istruzione.it
http://www.celioroccati.edu.it/


 
Liceo Statale “Celio – Roccati”  

Indirizzi: Artistico, Classico, Linguistico, delle Scienze Umane 
Sede amministrativa: Via Carducci, 8 – 45100 ROVIGO 

tel. 0425/21012  fax 0425/422710 
e-mail ministeriale:  ropm01000q@istruzione.it                        e-mail certificata:  ropm01000q@pec.istruzione.it  

sito: www.celioroccati.edu.it                                                 C.M. ROPM01000Q – C.F. 80004290294  

 

Pagina 7 di 8 
 

 

Allegato C 

Al Dirigente 

Scolastico 

Liceo “Celio-

Roccati” via 

Carducci, 8 

45100 ROVIGO (RO) 

 
OGGETTO: Dichiarazione sostitutiva di certificazione 

Il/la sottoscritto/a           nato/a a  

     il   residente a    

 C.A.P   Via      n.   Cod. Fiscale  

  P.IVA      Tel  cell.  e-mail   

   Attuale posizione lavorativa          

Denominazione ed indirizzo della scuola di appartenenza 
 

 

 
 

                                         DICHIARA 

 

- Di essere in possesso dei titoli, delle capacità e dei requisiti professionali 
necessari a ricoprire l’incarico in oggetto, 

 

- di essere cittadino  ; 
 

- di essere in godimento dei diritti civili e politici; 

 

- di non essere sottoposto a procedimenti penali, non aver riportato condanne penali, non 

essere destinatario di provvedimenti che riguardano l'applicazione di misure di prevenzione, 

di decisione civile e di provvedimenti amministrativi iscritti nel casellario giudiziario; 
 

- di non trovarsi in nessuna delle situazioni di incompatibilità previste dalla 
normativa vigente, di accettare, senza riserve e/o eccezioni, tutte le condizioni, 
indicazioni, requisiti, criteri, procedure, esclusioni, cause risolutive e altre 
disposizioni riportate nel presente avviso. 

 

 

Data,  Firma    
 

 

 

 

 

 

 

mailto:ropm01000q@istruzione.it
mailto:ropm01000q@pec.istruzione.it
http://www.celioroccati.edu.it/


 
Liceo Statale “Celio – Roccati”  

Indirizzi: Artistico, Classico, Linguistico, delle Scienze Umane 
Sede amministrativa: Via Carducci, 8 – 45100 ROVIGO 

tel. 0425/21012  fax 0425/422710 
e-mail ministeriale:  ropm01000q@istruzione.it                        e-mail certificata:  ropm01000q@pec.istruzione.it  

sito: www.celioroccati.edu.it                                                 C.M. ROPM01000Q – C.F. 80004290294  

 

Pagina 8 di 8 
 

Ai sensi del D. Lgs. 196/03 e del GDPR – Regolamento UE 679/2016, i dati personali 
forniti dai candidati saranno trattati da questo Istituto Scolastico esclusivamente per le 
finalità di gestione della selezione e dell’eventuale successivo contratto; i dati potranno 
essere trattati anche in forma automatizzata e, comunque, in ottemperanza alle norme 
vigenti. Il titolare del Trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico. 

 

 

 

Data,  Firma    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

mailto:ropm01000q@istruzione.it
mailto:ropm01000q@pec.istruzione.it
http://www.celioroccati.edu.it/

		2021-02-09T12:02:04+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da Anna Maria Pastorelli ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




